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Våga prata om döden

LEDARE

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem.  
Vid utebliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10-12. Mån-tisdag även kl 13-
15. Onsdagar stängt. Kyrkan Mitt i Byn: Torsdagar kl 13-16
Telefon: 0472-177 70 Kanslist: Cilla Björknert  
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta 

Nu är hösten här och med den kommer en av de helger 
som blivit allt viktigare i Sverige: Allhelgonahelgen.  
Helgen då kyrkogårdarna nästan svämmar över av  
besökare, som kommer för att tända ljus och  
smycka gravar. Det är tydligt att det finns ett stort 
behov av att få komma till kyrkogården just denna helg. 
Ett behov som inte bara handlar om att få göra fint på 
en grav, utan som också handlar om att få sörja, sakna 
och minnas.

Jag möter många människor som tycker att det är svårt 
att tala om döden. Det kanske beror på att vi mer och 
mer lever våra liv som vore vi odödliga. Vi lever också 
längre ifrån själva ”döendet”. Förr levde generationer-
na närmare varandra, kanske till och med i samma hus, 
vilket gjorde att döden var närvarande i vardagen på 
ett annat sätt. Idag flyttar den äldsta generationen 
ofta in på ett äldreboende under sina sista år, vilket gör 
att familjens yngre generationer inte har samma täta 
kontakt. Även om vi rent intellektuellt förstår och vet att 
”gamla mamma” snart kommer att dö, så kommer ändå 
döden på något sätt plötsligt när den inträffar. I hjärnan 
kan vi tycka att vi varit förberedda, men inte i hjärtat. 
Sorgen, saknaden – och inte minst tomheten – gör att 
det känns som om hjärtat ska gå sönder.

Jag tror att det är viktigt att vi vågar prata om döden 
– innan den inträffar. För döden är ju en del av livet. 
Faktiskt en naturlig del av livet, för en dag kommer vi 
alla att dö.

Så ta mod till er och prata om döden. Dela minnen och 
sörj och sakna – tillsammans. Det gör kanske inte sorgen 
mindre, men delad sorg är lite lättare att bära.

Och välkomna, inte bara till våra kyrkogårdar under  
Allhelgonahelgen, utan också till våra kyrkor och  
gudstjänster!

Elisabet Cárcamo Storm
kyrkoherde

Bild: Magnus Aronsson/Ikon



VÄLKOMMEN TILL KYRKAN I ALLHELGONATID

Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång. Elisabet Cárcamo Storm

Kl 15.00 Minnesgudstjänst, Hjortsberga kyrka
Sara Hedlund, sång. Erik Horner

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång. Erik Horner

Kl 17.00 Minnesgudstjänst, Lekaryds kyrka
Gabriel Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Alvesta kyrka
Sara Hedlund, sång. Erik Horner

Kl 19.00 Minnesgudstjänst, Härlövs kyrka. 
Gabriel Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm

FREDAG 1 NOVEMBER 

LÖRDAG 2 NOVEMBER Alla helgons dag SÖNDAG 3 NOVEMBER 
Sön e alla helgons dag

 ”När sorgen drabbar” 
– temamässa om att möta och hantera sorg

Kl 18.00 Lekaryds kyrka

Musik av bl a  Carola, Björn Skifs, Uno Svenningsson, 
Sara Dawn Finer, Sonja Aldén & Lisa Ekdahl.

Philip och Gabriel Cárcamo, sång
Johan Runesson, bas 

Gunilla Erikson, orgel/piano 
Idé och manus: Helena Kronstrand och  

Elisabet Cárcamo Storm

Minnesgudstjänster

”En tid, ett ljus i vårt liv” 
- allhelgonamusik

Trion Runesson & Carlberg
Fredag 1 november 

Skogskyrkan Kl 19.00
Elisabet Cárcamo Storm

Allhelgonacafé 
med hembakade kringlor & kaffe 

Skogssalen kl 11.00 - 19.00 - Stilla musik spelas i Skogskyrkan kl 11.00 & 12.00 

Alvesta kyrka kl 11.00 - 17.00 - Stilla musik spelas i kyrkan kl 14.00 & 15.00 

Hjortsberga kyrka kl 11.00 - 16.00 - Musikstunder med sång av Christina Elmersson kl 13.00, 14.00 & 15.00  

Musikstunden i kyrkorna pågår ca 15 minuter. Möjlighet att köpa gravljus finns på våra allhelgonacaféer. 

Har du svårt att ta dig till Skogskyrkan eller Alvesta kyrka på egen hand?  
Markus Stenkilsson, diakoniassistent, kör vår minibuss från Ica kl. 10.30 och Söderbacka kl. 10.35. 
Återresa kl. 12.30 från Skogskyrkan och 12.40 från Alvesta kyrka.  
Anmäl dig till Markus Tel: 0472 - 177 82 torsdagen den 31/10 kl. 9.00-12.00, om du behöver skjuts.

Allhelgonahelgen - tid för sorg, saknad  
men också gemenskap, hopp & ljus

Låt Alla helgons aftons mörker lysas upp av 
gemenskap och musik.  
Musik kan beröra på ett sätt som 
orden inte alltid gör och Trion Runesson & 
Carlberg har satt ihop ett väl avvägt och 
finstämt musikprogram där stillhet, närhet 
och ljus är ledstjärnorna. 

Kl. 10.00-14.00 Skogskyrkogården: Servering av kaffe 
& korv med bröd.
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Julmarknad på byn  
- Lördag 23 november

Kyrkan Mitt i Byn kl. 10.00-14.00
 

Vi bjuder på glögg och pepparkakor.
Kom in och dekorera ett pepparkakshjärta.

Passa på att köpa julklappar eller julkort i vår  
Fairtrade-butik.

Kl. 11.00 -11.30 sjunger vi julens härliga sånger
tillsammans med Per Gadd.

Lägg gärna en slant till Svenska kyrkans julkampanj
– killgruppen och konfirmanderna står med bössorna.

Lördag 30 november 
kl 11.00 - 14.00

 i Hjortsberga församlingshem
Försäljning av stenugnsbakat bröd och annat hembakt, 

 isterband, sylt, karameller, kärvar, fågelholkar & mycket mer!
Kaffe, te, glögg, korv med bröd & risgrynsgröt finns att köpa.

SPF-kören underhåller kl 12.00
Gåvor mottages tacksamt. Ring Margareta 072-5041005.

Betala kontant eller med swish. 
Behållningen går till välgörande ändamål. 

Välkomna!
Kyrkans Vänner i Hjortsberga

Julmarknad

Höstlovsaktiviteter
Under höstlovet v 44 har vi aktiviteter för de barn som går 

i våra grupper: Megaliv, MoD, Killgrupp och Tjejgrupp.

Mån, tis, och ons  kl 9:30-14:00  
i Alvesta församlingshem.

Vi bjuder på frukost och lunch.
Vi pysslar, pusslar, leker, spelar biljard och pingis.

Anmälan sker till respektive ledare senast 21/10.
Välkomna!

Julkonsert med Vocal Vibrations
7 december Kl 18.00 i Alvesta kyrka

Julstämning, ljusshow och sång i absolut toppklass  
utlovas när Växjö-baserade kören Vocal Vibrations  
återigen gästar Hjortsberga kyrka för att samla in  

pengar till Musikhjälpen. 
För sjunde gången samarbetar Alvesta församling med 

Vocal Vibrations, så nu samlar vi ihop alla vi känner, njuter 
och slår alla tidigare års insamlingar!

Välkomna!

10 december Kl.18.00 i 
Härlövs kyrka 

Elisabet Cárcamo Storm

Efteråt blir det JULPYSSEL med  
fika i Härlövs sockenstuga. 

Luciatåg

Fre 15/11 Disco i Alvesta församlingshem. 
År 4-6. Kl 18.00-19.30

Inträde 50 kr. En dricka och snacks ingår.
Det finns möjlighet att köpa godis med mera. 

Alla intäkter går till Casa Abierta.
Arr: Tjejgruppen år 1.

DISCO

Härlövsbarnen inbjuder till 

under ledning av Gunilla Erikson

Julstuga
Torsdag 28 november 

 Kl. 17.00 i Alvesta församlingshem
Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 20 kr/person

Måndag 2 december  
Kl. 17.00 i Lekaryds sockengård

Julpyssel, julgröt och skinksmörgås. 20 kr/person
Välkomna!
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Finns det någon som vill skänka en julgran, 
som ska stå utanför Alvesta kyrka? 
Granen bör vara cirka 6 m hög och står där under 
advents- & jultiden. Har du möjlighet att skänka 
församlingen en julgran så blir vi mycket tacksamma. 
Kontakta vaktmästare 
Johan Björkqvist, tel 0472-177 91

Julgran sökes!



Jag har varit i Alvesta försam-
ling sedan konfirmationen och 
det 
bästa är att det är en plats där 
man kan utvecklas. Både per-
sonligt och professionellt.

Thea Flood, fd. Trainee 

Det är underbart att arbeta 
i Alvesta församling! Det är 
frihet under ansvar, 
meningsfulla arbetsuppgifter, 
ett smörgåsbord av guds-
tjänster och fantastiska 
kollegor. 

Malin Hjertquist, diakon
Ja det är ju att man får an-
vända alla sina gåvor. Man får 
prova saker, funkar det så kör 
man vidare, funkar det inte, 
då kommer vi på något nytt. 
Det är underbart!

Alvesta är en varmarbetsplats 
med mycket kärlek och högt i 
tak. Och att vi delar livet  
Och det är väl ändå det en 
församling ska vara?

Det bästa är att vi har en 
stabil grund tillsammans, en 
stabil tro. Och sen får jag job-
ba helt fritt och göra det som 
jag brinner för i mina grup-
per. Sedan jag började jobba i 
Alvesta församling så har jag 
aldrig känt ”Åh! måste jag gå 
till jobbet idag?”

Vad är det bästa med att arbeta i 
Alvesta församling?

Christina Elmersson,  
pedagog

Markus Stenkilsson, 
pedagog och 
diakoniassistent.

Kajsa Horner,  
kommunikatör

Alvesta församling är en plats 
där man får växa och får ans-
var. Som ungdom litar för-
samlingen på en och man får 
förtroende att få vara med i 
arbetet och stötta upp så gott 
man kan.

Gustav Spång,  
prästkandidat

Det bästa är att det är ett 
lagom stort sammanhang där 
vi kan bygga kyrka tillsam-
mans genom relationer och 
där man får rum att växa.

Erik Horner, präst

Innan sommaren frågade vi några av de som jobbar i  
Alvesta församling vad de egentligen tycker om att 
jobba här och vad som är det bästa. Här har ni svaren...
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Våga prata om döden

Det är svårt att prata om döden. Det tycker nog många av oss, både vuxna 
och barn. Ibland är det enklare att prata om jobbiga saker samtidigt som man 
gör något praktiskt. Här kommer därför lite enkla tips på gravutsmyckningar 

som man kan pyssla med tillsammans.

DU BEHÖVER: 
Löv
Lim
Vatten
Pensel 

Alla vackra löv i olika färger vill vi ju ska hålla sig fina lite längre.
Blanda lim med 10% vatten. Pensla dina löv med blandningen och låt dem 
torka. Använd dem sedan i dina dekorationer.

DU BEHÖVER: 
Ett knippe med kvistar/ris
Något att knyta med
Löv, bär eller annat att 
dekorera med

1. Knyt ihop riset längst ner med 
ett tråd. 
2. Dela på riset i två.
3-4. Forma två bågar som du 
sedan fäster med träd vid änden. 
Sedan kan du fortsätta ta snöre 
runt vardera båge och dekorera 
med löv och bär.

HJÄRTKRANS

LACKADE LÖV
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DU BEHÖVER: 
Batteridrivet värmeljus
Glasburk med lock
Stenar, kottar, pärlor eller något annat fint.
1-3. Lägg ljuset i locket och skruva försiktigt på burken. 
Om du vill kan du lägga någon dekoration i botten på 
locket, som stenar, rönnbär, pärlor eller mossa.

DU BEHÖVER: 
Kastanjer eller rönnbär
Ståltråd
Spik och hammare

Gör hål i kastanjerna med hjälp av en spik 
och en hammare. 
Trä sedan kastajerna på en ståltråd 
och forma ett hjärta. Om du istället vill 
använda rönnbär behövs ingen spik utan 
det är bara att trä upp bären på en 
ståltråd.

HJÄRTA 

FATDEKORATION
Fyll ett fat med mossa eller löv 
och placera stenar, krukor eller 
ljus i mossan.
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BISKOPEN OCH LJUSEN 
Idag tänds det varje dag massvis med ljus i våra 
kyrkor, och särskilt under allhelgonahelgen. 
Ljusbäraren är något du stöter på i stort sett i varje 
kyrka i Sverige idag, men så har det inte alltid varit. 
När reformationen nådde Sverige ville man slänga ut 
allt som man tyckte hörde till Katolska kyrkans 
traditioner. En av de sakerna var de tända ljusen. 
Det finns till och med tillfällen där man markerade 
genom att ha kvar stearinljus på altaret, men otända.

Att vi idag med självklarhet tänder ljus i Svenska 
kyrkan har vi mycket Biskop Martin Lönnebo att 
tacka för. När Kyrkornas Världsråds skulle hålla sitt 
stora möte i Uppsala 1968, där Martin Luther King 
skulle ha medverkat, kom Lönnebo på att man skulle 
låta tillverka en ljusbärare som han kallade 
”Folkförsoningsträdet”. Kyrkoledare från alla världens 
hörn och samfund tände ljus tillsammans och bilderna 
kablades ut i TV. Efter det togs ljusträdet aldrig ut 
och elden spred sig, så att säga. Martin Lönnebo har 
kommenterat: ”Ljuset är vår längtan och Gud är ljus 
och inget mörker finns i honom. Varför skulle man 
inte tända ljus?”

LJUSEN OCH HOPPET

”Gud själv skall vara hos dem, och Gud skall torka alla 
tårar från deras ögon. Döden skall inte finnas mer, 
och ingen sorg och ingen klagan och ingen smärta 
skall finnas mer.” (Upp 21:3-4)
Det går inte att stanna tiden. Oavsett vad vi vill eller 
vad vi gör så är vi alla på väg mot en avlägsen och 
ibland skrämmande horisont. Jesus säger till sina 
lärjungar: ”Känn ingen oro. Tro på Gud och tro på mig. 
I min Faders hus finns många rum. […] för att också ni 
ska vara där jag är.” (Joh 14:1-3) 
Hela Kyrkans liv kretsar kring löftet om att vi en dag 
ska få uppstå med Jesus. Det här speglas också gång 
på gång i Kyrkans gudstjänster och sakrament.  
Justinus Martyren skriver på 100-talet: ”Vi samlas 
på solens dag (söndag), därför att det är den första 
dagen, då Gud skapade världen och lockade fram 
materian ur mörkret, och också därför att det är 
dagen då Jesus Kristus, vår frälsare, uppstod från de 
döda.” 
I dopet och nattvarden får vi på ett mystiskt och 
konkret sätt del av hela frälsningshistorien, vi tar del 
av Jesus egen död och uppståndelse, som en  
föraning om den slutgiltiga uppståndelsen. 
Vår blick mot det eviga livet handlar inte om att 
förkasta livet vi lever här. Hela livet och skapelsen 
är skapad god. Genom Jesus och genom Bibelns alla 
berättelser får vi löften om något bortanför döden. 
Vårt hopp är, som sista raden i en av begravnings-
bönerna går: När evighetens påsk gryr över jordens 
gravar, låt oss av nåd få uppstå till evigt liv. Det är 
inget vi skulle kunna ordna på egen hand, men vi kan 
inte sätta gränser för Guds kärlek och makt.  
Den sträcker sig genom och förbi döden.  

Johannes Klimakos skriver på 
600-talet:  
”Att alla skulle nå fullkomlig frigörelse 
är någonting omöjligt. Men det är inte 
omöjligt att alla blir räddade och för-
sonade med Gud.” Eller som Jesus själv 
säger: ”För människor är det omöjligt, 
men för Gud är allting möjligt.” (Matt 
19:26) 

Jesus slutade inte i graven, 
han uppstod!
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PÅ DJUPET - Döden och livet

5 SNABBA - Alla helgons dag  
 I Sverige har vi firat Alla helgons dag sedan medeltiden
 Grunden till dagen är att de stora förföljelserna under 200-talet gjorde 

att kalenderns dagar för att minnas martyrerna individuellt tog slut.  
Lösningen blev att samla många på en gemensam dag.

 I Svenska kyrkan firar vi, sedan 1953, Alla helgons dag den första lörda-
gen i november. I Katolska kyrkan firas det den 1 november och i de östliga 
kyrkorna firas dagen den första söndagen efter pingst.

 Traditionen i Sverige rör sig allt mer mot att hela helgen handlar om att 
minnas våra avlidna, även om det ”egentligen” är söndagen efter Alla helgons 
dag som har den betoningen.

 Allhelgonahelgen påminner om de som gått före och poängterar att vi är 
delar av samma kropp - en gemenskap ämnad för liv utan slut. Har du tips på ämnen eller frågor? 

Skriv till erik.horner@svenskakyrkan.se



Du som läsare kanske inte bryr dig om kyrkan eller vet 
om du har en egen tro, och vad spelar det då för roll?

Vi kan bara tala utifrån Alvesta församling och vad DITT 
medlemskap betyder för oss. 

Det innebär bland annat att vi kan: 

 Bedriva barn- och ungdomsverksamhet från 0 -19år.  
En plats att utvecklas, få en stärkt trosbild och en  
gemenskap.

 Diakonala projekt i närsamhället där vi arbetar efter 
hjälp till självhjälp.

 Finnas för människor i alla livets skeden, från dop till 
begravning, i glädje och i sorg.

 Besöka äldre, ensamma och sjuka människor i deras 
hem och även erbjuda hjälp och stöd vid tex. sjukbesök.

 Stötta människor som på olika sätt står utanför, eller 
fallit mellan samhällets skyddsnät.

 Inbjuda till härliga musikupplevelser, i så väl våra guds- 
tjänster, som i konsertform .

 Fira gudstjänster, som blir en plats för möten mellan 
Gud och människa, men också en plats för gemenskap 
mellan människor .

 Erbjuda stöd och hjälp vid krissituationer,  
kostnadsfritt.

 Erbjuda enskilda själavårdssamtal, kostnadsfritt.

 Förvalta det kulturhistoriska arvet i våra  
kyrkobyggnader och gudstjänstrum.

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Alvesta betyder kyrkor, gudstjänster, körer, musik – men  
också ett stort socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till hemlösa och utsatta,  
besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Ungdomsgrupper och samtals-
grupper för människor i sorg. Som medlem är du med och gör allt detta möjligt. 

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Jag är döpt i Svenska kyrkan 

Jag är döpt i en annan kristen 
kyrkas ordning

Jag är inte döpt, men vill bli 
medlem och önskar undervisning 
om dop

Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

Jag är konfirmerad i en annan 
kristen kyrka

Namn: .............................................................

Personnummer ............................................

Adress: ..........................................................

Postnr och ort .............................................

Telefon: ..........................................................

E-post: ..........................................................

Alvesta församling
svarspost 20594367
358 01 Växjö

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemsskap. Dina personuppgifter 
behandlas enligt dataskyddslagen. Du kan läsa mer på svenska kyrkan.se/alvesta

I stort sett alla kommer någon gång under sitt liv i kontakt med Svenska kyrkan. Alla har vi 
någon slags relation till kyrkan. De flesta känner, tycker eller tänker något om kyrkan.
Alvesta församling vill vara en aktiv del av samhället vi verkar i och vill stötta och hjälpa till 
där vi kan och när vi kan. 
Vi arbetar utifrån synsättet att alltid Se människan - för Guds skull.

Varför ska man egentligen vara medlem? 
Vad spelar det för roll?

MEDLEM I SVENSKA KYRKAN
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ALLA BEHÖVER VI NÅGON
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
- Hör av dig, vi finns till för dig. 

Diakonala Teamet 
Malin Hjertquist tel 177 80 
Maria Magnusson tel 177 88
Markus Stenkilsson tel 177 82
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KONTAKT

Här når du oss:
EXPEDITION KYRKANS HUS
Mån-, tis-, tors- och fredag kl 10.00 - 12.00
Måndag och tisdag kl 13.00 - 15.00  
Onsdagar stängt.
KYRKAN MITT I BYN, Storgatan 15 
Tis-, ons- och fredag kl 13.00-16.00. 
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler: 177 70
E-post: alvesta.forsamling@svenskakyrkan.se
E-post till anställda: Se hemsidan 
KYRKOHERDE
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
KOMMINISTRAR
Erik Horner 177 98
KYRKOKAMRER
Ina Claesson 177 73
EKONOM
Malin Andersson 177 71
DIAKONALA TEAMET
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
PEDAGOGER
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78 
Louise Nilsson 177 83 
KANTOR
Gunilla Erikson 177 74
ARBETSLEDARE KYRKOGÅRD
Mikael Hjertquist 177 94
VAKTMÄSTARE
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
FÖRSAMLINGSVÄRD
Mia Christensson Svensson 177 79
KOMMUNIKATÖR
Kajsa Horner 177 93
KYRKSKOLAN
Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta
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SWISHA GÄRNA! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka  123 023 0375
Skogskyrkan  123 170 6639
Lekaryds kyrka  123 371 8442

Hjortsberga kyrka     123 291 8696
Härlövs kyrka           123 465 7110
Kvenneberga kapell  123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn      123 267 8498

KYRKSKJUTS 
Vi erbjuder kyrkskjuts till alla 
gudstjänster i Skogskyrkan på 
söndagar kl 10.00.
 
Kyrkskjuts bokas på FREDAGAR 
senast kl 12.00 på pastors- 
expeditionen, tel 0472- 177 70.

Gilla oss på Facebook och Instagram
facebook.com/forsamlingalvesta

instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och

alvestapastorat.wordpress.com

Församlingstidningen Kyrkliv i 

Alvesta församling utkommer med 

5 nummer per år. Den finns också 

att hämta i våra kyrkor och 
församlingshem. 

ALVESTA FÖRSAMLING



GUDSTJÄNSTER

11

Med reservation för ändringar.  
För mer information se  

www.svenskakyrkan.se/alvesta. 

SÖNDAG 27 OKTOBER 22 sön e tref 
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst 
Skogskyrkan
Megaliv medverkar. 
Efteråt serveras enkel lunch 
Vera leder gudstjänsten.

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa 
Kvenneberga kapell 
Martin Wikerstål

Allhelgonahelgen

FREDAG 1 NOVEMBER
19.00 ”En tid, ett ljus i vårt liv” 
- allhelgonamusik
Skogskyrkan
Trion Runesson & Carlberg
Elisabet Cárcamo Storm

LÖRDAG 2 NOVEMBER Alla helgons dag
15.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång
Elisabet Cárcamo Storm

15.00 Minnesgudstjänst
Hjortsberga kyrka
Sara Hedlund, sång
Erik Horner

17.00 Minnesgudstjänst
Skogskyrkan
Linda Pettersson, sång
Erik Horner

17.00 Minnesgudstjänst
Lekaryds kyrka
Gabriel Cárcamo, sång
Elisabet Cárcamo Storm

19.00 Minnesgudstjänst
Alvesta kyrka
Sara Hedlund, sång
Erik Horner

19.00 Minnesgudstjänst 
Härlövs kyrka
Gabriel Cárcamo, sång
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 3 NOVEMBER  
Sön e alla helgons dag
10.00 Sjung för Guds skull  
- mässan med massa musik
Hulda Horner, sång.
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Erik Horner 

18.00 ”När sorgen drabbar” 
– temamässa om att möta och hantera 
sorg
Lekaryds kyrka
Philip Cárcamo och Gabriel Cárcamo, sång,
Johan Runesson, bas
Gunilla Erikson, piano/orgel
Idé och manus: Helena Kronstrand och 
Elisabet Cárcamo Storm

SÖNDAG 10 NOVEMBER 24 sön e tref
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan 
Efteråt serveras enkel lunch
Erik Horner

18.00 Rastplats  
– en Taizéinspirerad mässa
Härlövs kyrka
Åsa Ingvert

SÖNDAG 17 NOVEMBER  
Sön f domsöndagen
10.00 Sjung för Guds skull  
– mässan med massa musik
Per Gadd, sång
Skogskyrkan
Efteråt serveras kaffe och smörgås
Martin Wikerstål

18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Lekaryds kyrka 
Prästkandidat Gustav Sång

SÖNDAG 24 NOVEMBER Domsöndagen
10.00 Himlaliv – familjegudstjänst
Skogskyrkan 
Efteråt serveras enkel lunch
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Ro för själen 
– en stilla gudstjänst
Kvenneberga kapell
Åsa Ingvert

SÖNDAG 1 DECEMBER 1 sön i advent
10.00 Adventsmässa
Alvesta kyrka 
Kyrkokören medverkar
Kyrkskjuts kan bokas.
Erik Horner

11.00 Musikgudstjänst
Härlövs kyrka
Ungdomskören Raise The Roof under 
ledning av David Newkumet.
Elisabet Cárcamo Storm

18.00 Adventsmusik
Hjortsberga kyrka
Kyrkokören, Himlakören & Adventskören
under ledning av Gunilla Erikson och 
Pia Bygdéus
Elisabet Cárcamo Storm



Himlen har förälskat sig i skapelsen
Höst

Mitt ute i den värmländska skogen. 
Ett rött hus vid en sjö. 
Tystnad som nästan dånar. 
Höstsolen har nyss gått upp, precis som jag och Lovis,  
vår portugisiska vattenhund.

Medan Lovis går runt och nyfiket luktar på alla morgondofter i 
gräset så står jag och tittar ner över sjön. 
Jag ser den knappt. 
Dimman över sjön ligger tät.  
Den sträcker sig från vattnet och ända upp till molnen. 
Eller så är det tvärtom.

Det är som att himlen har förälskat sig i skapelsen, så att den bara 
måste sträcka sig ner och röra lite vid den. 
Klappa om skapelsen lite.

Hösten är en tid när naturen på många sätt somnar in. Årstiderna är 
ett pedagogiskt sätt att se på hoppet. Naturen talar om för oss att 
det kommer komma en vår, där på andra sidan vintern. 

Idag är det som att vi väldigt gärna vill göra den där tunna  
hinnan mellan himmel och jord till något mycket tjockare, till stelnad 
cement. Samtidigt säger Jesus att för Gud är alla levande. 
På förklaringsberget blir det tydligt hur tunn hinnan är mellan vår 
verklighet här på jorden, och det som vi kallar för  
Himmelriket eller för Gudsriket.

Där på berget bryter verkligheten in i verkligheten. Guds verklighet 
bryter in genom den hinna som skiljer de två verkligheterna från 
varandra. Bredvid Jesus står Moses och profeten Elia (döda sedan 
1200 respektive 900 år vid tillfället). 

På förklaringsberget får vi reda på att det Jesus säger är på riktigt 
och vi får reda på vem Jesus är, på riktigt.  
Sanningen är bländande tydlig. Fjällen faller från våra ögon.  
Så att vi ser något, någon, som hela tiden var där, men som varit 
dolt för ögat.

Kanske kan vi öva upp vår blick, så att vi oftare och tydligare får 
se de där förklaringarna. Inte som en motsats till mysteriet, utan 
som en del av mysteriet. Kanske som en sorts acceptans av att det 
mystiska och oförklarliga finns här, och är sant, även om vi inte kan 
förstå oss på det.

Kanske kan vi få se små varianter av det lärjungarna får se på  
förklaringsberget, om vi håller blicken fylld av förundran och hjärtat 
öppet.

Kanske kan vi få syn på hur Skaparen sträcker sig ner mot skapelsen, 
i en öm beröring.

Kanske kan vi ana hur Jesus går bredvid oss och framför oss.  
Ständigt. Till och med följer med oss ut i öknen och ner i döden.

Kanske kan vi höra hur anden kvittrar när vi sträcker oss mot Gud, 
eller brister ut i jubelsång när vi sträcker vår hand mot en  
medmänniska.

Kanske blir blicken klarare när den har en horisont, en sjö, eller en 
annans blick att sträcka sig mot och vila i.

     Erik Horner, komminister

12


